
  Stand 01.06.2025 

Gebührenordnung 
 
Tauchsportverein Espelkamp e.V. 
c/o Caroline Rutledge 
Mindener Straße 25 
32361 Pr. Oldendorf 
 
Stand 01.06.2025 
 
  
Mitgliedschaft im Verein 
Kinder bis 13 Jahre: Aufnahmegebühr: 0 € Monatsbeitrag: 3,00 € 
Jugendliche 14 bis 18 Jahre: Aufnahmegebühr: 15,00 € Monatsbeitrag: 5,00 € 
Erwachsene: Aufnahmegebühr: 50,00 € Monatsbeitrag: 11,00 € 
  
Auszubildende, Schüler und Studenten ohne eigenes Einkommen zahlen den Beitrag für 
Jugendliche (Nachweis muss jährlich vorgelegt werden!). 
  
  
Kurse 
Schnuppertauchen: 20,00 € 
GDL Pool Diver: 140,00 € Erwachsene 90,00 € Kinder und Jugendliche 
GDL * Sports Diver (Bronze): 120,00 € Erwachsene 90,00 € Kinder und Jugendliche 
Voraussetzung für die GDL * Abnahme ist die bestandene Ausbildung zum GDL Pool Diver! 
GDL **, Advanced Sports Diver (Silber): 160,00 € 
GDL ***, Dive Leader (Gold): 160,00 € 
  
Die Kosten für das Schnuppertauchen werden bei Teilnahme am Kurs zum GDL Pool 
Diver gutgeschrieben. Für den Kurs zum GDL Pool Diver ist eine Anzahlung in Höhe von 
50,00 € (Kinder und Jugendliche 40,00 €) fällig. Die Ausrüstung (Atemregler, Jacket und 
gefüllte Flasche) wird für den GDL Pool Diver bereitgestellt. Für die GDL Sports Diver, 
Advanced Sports Diver und Dive Leader Kurse kann die Ausrüstung soweit ausreichend 
vorhanden ausgeliehen werden. Preise siehe Seite Füllraum. 
  
Kosten für Spezialbrevets sind abhängig von der Art des Brevets und vom 
Veranstaltungsort. Diese werden individuell kalkuliert und werden mit der Ausschreibung 
zum Spezialbrevet bekanntgegeben. 
  
Die Kursinhalte für die Ausbildung zum GDL Pool Diver und für weitere Kurse sind 
detailliert in dem Dokument “Inhalte der Tauchkurse“ beschrieben. 
 
German Diver License (GDL) Pool Diver = Grundtauchschein 
GDL *= GDL Sports Diver = Bronze 
GDL ** = GDL Advanced Sports Diver = Silber 
GDL *** = GDL Dive Leader = Gold 
 
  



  Stand 01.06.2025 

Füllraum 
Die Leihkosten beziehen sich auf die Nutzung der Ausrüstung pro Tauchtag! 
 

Leihausrüstung  

Atemregler (entweder mit Oktopus oder zwei komplette Systeme) 5,00 € 

Tarierjacket 3,00 € 

Tauchcomputer 3,00 € 

Anzug mit Handschuhen und Füßlingen 3,00 € 

Bleigurt mit Blei 0,00 € 

  

Leihgebühren Flaschen ungefüllt!!!  

10 Liter 3,00 € 

12 Liter 3,50 € 

  

Flaschenfüllungen Druckluft  

10 Liter 3,00 € 

12 Liter 3,50 € 

Andere Größen pro Liter Volumen 0,30 € 

Zu füllende Flaschen müssen eine aktuelle TÜV Prüfung haben  

  

Tagespaket  

(Atemregler, Jacket, Tauchcomputer, Blei und Anzug; Flasche nur Ausleihe 
– keine Füllung!) 

15,00 € 

  

Bronzepaket  

Komplettpaket für drei Tauchtage inklusive Flaschen (Voraussetzung 
Flaschen mit dem Vereinskompressor gefüllt). 

35,00 

 
 
Es besteht kein Anspruch auf die Ausleihe von Leihausrüstung! Grundsätzlich 
bekommt derjenige die Ausrüstung, der sich zuerst meldet. Bei einer 
mehrfachen Reservierung ohne anschließende Ausleihe behalten wir uns vor, 
zukünftig keine Reservierung mehr anzunehmen. 


